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AKTUALNOŚCI

„Masz na pomoc chętkę? 

Wrzuć plastikową nakrętkę!”
Kupujemy napoje, wodę mineralną, a później 
bardzo często pozostają  po butelkach plastikowe 
nakrętki, które wiele osób odkłada. Szkopuł 
w tym, że chociaż w naszych domach często 
takich nakrętek przybywa, to nie zawsze wiemy, 
komu je oddać, lub która z organizacji aktualnie 
prowadzi zbiórkę. Dlatego powstał pomysł, aby 
w naszej gminie ustawić duży pojemnik na takie 
nakrętki. 
Aby jak najbardziej zmobilizować mieszkańców 
gminy i zaangażować do wspólnego działania, 
Gminna Społeczna Komisja ds. Osób Niepełno-
sprawnych  zakupiła kosz w kształcie serca, do 
którego już od 10 lipca 2020 roku możemy wrzu-
cać nakrętki. 
Serduszko znajduje się przed Urzędem Gminy 
Dębe Wielkie od strony ulicy Strażackiej, pojem-
nik wygląda bardzo estetycznie i bez wątpienia 
wkomponował się już w krajobraz. 
Zbierać można wszelkie plastikowe nakrętki, 
bez względu na kształt czy kolor. Do zbiornika 
wrzucamy zakrętki po produktach spożywczych 
np. po napojach, kawie, mleku czy jogurtach. 
W koszu-sercu zostawić możemy również zakrętki 
po chemii gospodarczej, po płynach do zmywa-
nia, szamponach, płynach do płukania.
Garść nakrętek ma niewielkie znaczenie 
finansowe, ale już kilkadziesiąt lub kilkaset kilo-

gramów to znaczny zysk w punkcie skupu. Im 
większa ilość przekazanych nakrętek tym więk-
sza realna pomoc.
Każdy zapełniony korkami kosz przeznaczymy 
na różne formy wsparcia i rehabilitacji osób 
z niepełnosprawnością z naszej gminy 
Już w niespełna 2 dni po zainstalowaniu kosza  
zebraliśmy całe serduszko, kolejne zapełnienie 
korkami zajęło 3 dni, a po kolejnych 5 dniach 
znów musieliśmy opróżnić pojemnik. Członkowie 
GSKON bardzo aktywnie i z wielką przyjemnością 
opróżniają kolejne zapełnione serce.
Nie spodziewaliśmy się tak niesamowitego 
odzewu z Waszej strony. Nasi  mieszkańcy 
pokazali  jak ważne są dla nich  sprawy naszej 
społeczności i osób, które potrzebują pomocy, 
a każda nakrętka to mała cegiełka na potrzeby 
tych najsłabszych. 
Nasze czerwone serce jest wielkie, tak wielkie jak 
Wasze serca. Ogromnie dziękujemy mieszkań-
com Gminy Dębe Wielkie za zaangażowanie.
Bądźmy ludźmi Wielkiego Serca i włączmy się 
w akcję zbierania plastikowych nakrętek.
Jeśli pomysł serca na nakrętki spodoba się 
naszym mieszkańcom, Gminna Społeczna 
Komisja ds. Osób Niepełnosprawnych  nie chcia-
łaby poprzestawać na jednym takim serduszku. 

Beata Waryńska-Majerowicz

V-ce Przewodnicząca GSKON

Szanowni Mieszkańcy i Przedsiębiorcy gminy dębe wielkie

Dzięki bezpłatnej platformie do kontaktu z róż-
nymi urzędami tzw. ePUAP www.epuap.gov.pl.
(Elektroniczna Platforma Usług Administra-
cji Publicznej) oraz elektronicznej administracji 
na Mazowszu tzw. Wrota Mazowsza www.wrota-
mazowsza.pl wiele spraw publicznych możesz 
załatwić bez wychodzenia z domu o każdej porze 
dnia, szybko i co najważniejsze bez kolejek. Nie 
musisz iść do urzędu, by osobiście złożyć papie-
rowy wniosek, ani na pocztę, by go wysłać. Nie 
ograniczają cię godziny pracy urzędów — sam 
decydujesz, kiedy złożysz wniosek. Wniosku nie 
musisz podpisywać ręcznie — tylko elektronicznie.
Żeby uzyskać możliwość załatwiania spraw 
administracyjnych drogą elektroniczną wyma-
gane jest posiadanie tzw. „profilu zaufanego”.
Profil zaufany jest bezpłatną metodą potwier-
dzania tożsamości obywatela w systemach 
elektronicznej administracji – to odpowiednik 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego.
Drugą opcją na podpisywanie wniosków drogą
elektroniczną jest posiadanie własnego bez-
piecznego podpisu elektronicznego. Chodzi o to,
żeby wszystko było bezpieczne i nikt nie mógł się
pod ciebie podszyć.
Dane w postaci elektronicznej opatrzone pod-
pisem potwierdzonym profilem zaufanym 
ePUAP lub opatrzone bezpiecznym podpisem 
elektronicznym są równoważne pod względem 
skutków prawnych dokumentowi opatrzonemu 
podpisem własnoręcznym.
Aby wyrobić sobie Profil Zaufany najpierw należy 
założyć konto użytkownika na portalu Profil 
Zaufany (zobacz instrukcję zakładania konta).

Z konta wysyłamy wniosek o potwierdzenie pro-
filu zaufanego. Następnie należy uwierzytelnić
profil w punkcie potwierdzającym w ciągu 14
dni od złożenia wniosku. Najbliższym miejscem,
w którym możemy to uczynić jest Urząd Skar-
bowy w Mińsku Mazowieckim czy odział ZUS 
Inspektorat w Mińsku Mazowieckim.
W Urzędzie Gminy Dębe Wielkie można załatwić
elektronicznie wiele spraw np:
• Działalność gospodarcza;
• Sprawy obywatelskie;
• Planowanie przestrzenne;
• Nadanie numeru porządkowego dla budynku;
• Podatki;
• Karta Dużej Rodziny;
• Ochrona środowiska, ochrona zwierząt;
• Przydomowe oczyszczalnie ścieków;
• Wycinka drzew;
• Złożenie pisma ogólnego;
• Złożenie skargi, wniosku, petycji
• Wniosek o udostępnienie informacji publicznej
• Złożenie wniosku rodzina 500 plus
• Wpis do rejestru żłóbków, klubów dziecięcych
Wystarczy zalogować się na ePUAP lub na Wrota 
Mazowsza i wybrać interesującą sprawę i wypeł-
nić odpowiedni wniosek. Podpisz go i wyślij.
Zachęcamy do zaglądania na stronie Gminy 
Dębe Wielkie www.debewielkie.pl do zakładki 
załatw on-line. 

Beata Budzyńska-Kupidura

Sekretarz Gminy

Chcesz załatwić sprawę w Urzędzie Gminy?
Brakuje ci zaświadczenia lub odpisu,

a może chcesz złożyć wniosek?
Możesz zrobić to przez Internet

2 BIULETYN INFORMACYJNY GMINY DĘBE WIELKIE / WRZESIEŃ 2020

W naszej gminie zameldowanych jest 10377 mieszkańców 
 na pobyt stały i 135 osób na pobyt czasowy  
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„Jesteśmy dla Was” – Gminna Społeczna Komisja 
ds. Osób Niepełnosprawnych

Za nami wakacje, które pomimo ciągle aktyw-
nej epidemii koronowirusa dały nam trochę 
wytchnienia. Na niedobór słońca nikt chyba nie 
mógł narzekać.
Niestety epidemia przyniosła bardzo nega-
tywne skutki finansowe dla wielu mieszkańców 
oraz dla całej gminy. W związku z wprowadzo-
nymi ograniczeniami w marcu i kwietniu, nawet 
pomimo ich późniejszego poluzowania, 
dochody mieszkańców spadły a wraz z nimi spa-

dły również w budżecie gminnym i to o prawie 
milion zł! Dodatkowo zwiększona ilość wytwo-
rzonych przez nas odpadów i ustawowa zmiana 
systemu rozliczeń z firmą odbierającą odpady 
spowodowały, że systemie gospodarki odpa-
dami zabraknie do końca roku około 2 miliony 
złotych. Oznacza to, że o ponad 2 miliony złotych 
będziemy musieli jako gmina zapłacić za odpady 
niż w sumie wpłacimy jako mieszkańcy. Razem 
daje to około 3 mln dodatkowego deficytu. 
Pogarszająca się sytuacja finansowa samorzą-
dów, zwłaszcza związana z odpadami powinna 
wymusić zmiany ustawowe aby zapobiec ban-
kructwom samorządów.
W związku z powyższym deficytem budżetowym 
na ostatniej sesji Rada Gminy Dębe Wielkie zmu-
szona była podjąć decyzję o kolejnych kredytach 
na ponad 3 mln zł aby do końca roku wystarczyło 
środków  na zapłatę za odbiór odpadów oraz 
dokończenie rozpoczętych już inwestycji.

W ciągu najbliższych miesięcy na terenie naszej 
gminy zostanie przeprowadzona inwentary-
zacja kotłów, piecy i innych źródeł ciepła do 
ogrzewania budynków mieszkalnych, produk-
cyjnych i usługowych oraz  do przygotowania 
ciepłej wody użytkowej. Apeluję do mieszkań-
ców i przedsiębiorców o wypełnienie stosownych 
ankiet, które zostaną udostępnione na naszej 
stronie internetowej oraz w wersji papierowej 
zostaną przez ankieterów rozniesione do każ-
dej posesji. W zamian za wypełnioną ankietę 
każdy właściciel otrzyma naklejkę, na której 
będzie określona data wymiany kotła, zgodnie 

z antysmogową uchwałą Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego. W pierwszej kolejności, do 
końca 2022 r.  muszą zostać wymienione tzw. 
kopciuchy czyli kotły nie posiadające 3, 4 lub 5 
klasy. Jeśli właściciel nieruchomości nie wypełni 
ankiety będzie w pierwszej kolejności poddany 
kontroli pod kątem posiadanych źródeł ciepła 
i rodzaju wykorzystywanego paliwa.

Krzysztor Kalinowski

Wójt gminy Dębe Wielkie



W związku z sygnałami dotyczącymi rodzin 
zgłaszających problemy z uprawnieniami do 
Polskiego Bonu Turystycznego w dniu 4 sierp-
nia 2020 r. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej opracowało poniższe wskazówki 
dotyczące sposobu postępowania przez osoby 
zgłaszające problem.
MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI 
SPOŁECZNEJ
DEPARTAMEMT POLITYKI RODZINNEJ 
ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. 
+48 22 529 06 77, fax +48 22 529 06 61
www.mrpips.gov.pl; E-Mail: info@mrpips.gov.pl
Warszawa, dnia 4 sierpnia 2020r.

  Obsługa zgłoszeń nieprawidłowości  
w uprawnieniach 

 do  Polskiego Bonu Turystycznego 
Osoba  zgłaszająca problem dotyczący upraw-
nień do Polskiego Bonu Turystycznego powinna 
skontaktować się z infolinią Polskiego Bonu Tury-
stycznego: tel. 22 11 22 111, e-mail: bon@zus.pl
Wskazane jest żeby osoba taka dysponowała:
• danymi identyfikacyjnymi (imię, nazwisko, 

PESEL, a jeśli nie nadano to seria i nr dokumentu 
tożsamości osoby uprawnionej do bonu) 
• podała dane kontaktowe (nr telefonu, adres 
e-mail)
• przedstawiła krótki opis problemu.
W dalszej kolejności zgłoszenie przekazywane 
jest do Polskiej Organizacji Turystycznej (POT), 
która:
1. dokonuje wstępnej analizy sprawy. Jeżeli 
istnieje taka konieczność POT dokonuje odpo-
wiednich czynności w zakresie wartości bonu.
2. wprowadza informację na temat sposobu 
obsługi do systemu obsługi zgłoszeń. 
Następnie:
1. Infolinia PBT informuje klienta o sposobie 
postpowania.
2. POT prowadzi postępowanie wyjaśniające. 
3. POT wydaje decyzję administracyjną.
4. POT dokonuje odpowiednich czynności w sys-
temie w zakresie wartości bonu.

Dorota Janzer - Dąbrowska

Kierownik                                                                                                                                             
 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Szanowni Członkowie Gminnej Spółki Wodnej 
Dębe Wielkie, mieszkańcy Gminy,  pragnę poin-
formować Was o aktualnej sytuacji Spółki.
Od końca lipca tego roku wykonujemy prace kon-
serwacyjne, polegające na wykaszaniu porostów 
traw ze skarp wraz z wygrabieniem, wycina-
niu krzaków gęstych ze skarp z rozdrobnieniem 
urobku, odmulaniu dna rowu sprzętem mecha-
nicznym lub ręcznie wraz z rozplantowaniem 
urobku oraz odmulaniu przepustów, na rowach 
melioracyjnych znajdujących się na terenie 
gminy Dębe Wielkie. Prosimy o udostępnienie, 
w razie konieczności, działki w celu przepro-
wadzenia konserwacji. Prace wykonywane są 
między innymi w miejscowościach: Dębe Wiel-
kie, Chrośla, Górki, Aleksandrówka, Olesin, 
Kobierne, Cyganka, Rysie. Prace te wykonywane 
są ze składek członkowskich a także w ramach 
dotacji: z Urzędu Gminy Dębe Wielkie, ze Staro-
stwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim oraz 
z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w War-
szawie.
Informujemy, że 1 mb konserwacji rowu melio-
racyjnego (tj. wykaszanie porostów traw ze 
skarp, wycinanka krzaków gęstych, odmulaniu 
dna rowu sprzętem mechanicznym) kosztuje 
w bieżącym roku 18,42 zł brutto. Gminna Spółka 
Wodna swą działalnością obejmuje 75 km 
rowów, dlatego nie jesteśmy w stanie wyko-
nać w każdym roku konserwacji na wszystkich 
rowach.
Gminna Spółka Wodna Dębe Wielkie wystawiła 
w roku 2020 wezwania do zapłaty składki człon-
kowskiej na łączną kwotę 62 844,40 zł. Do dnia 

31 lipca 2020 roku dokonano wpłat bieżących 
na kwotę 45 692,00 zł, w związku z czym ściągal-
ność wpłat bieżących wynosi 72,7%.
Członkowie Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wiel-
kie jeśli jeszcze nie dokonaliście wpłaty składki 
członkowskiej to macie taką możliwość wpłaca-
jąc je na nasze konto (nr rachunku bankowego: 
96 9226 0005 0001 5103 2000 0010) przele-
wem lub w kasie w biurze Spółki (ul. Zielona 3, 
05-311 Dębe Wielkie) w godzinach urzędowania. 
Za każdą dokonaną wpłatę z góry serdecznie 
dziękujemy.
Gminna Spółka Wodna Dębe Wielkie informuje 
również, że termin płatności za wezwań do 
zapłaty składki członkowskiej na konserwację 
urządzeń melioracyjnych za okres 2020 został 
wydłużony.
Dodatkowo przypominamy, że w celu kontaktu 
z mieszkańcami Gminy został utworzony email 
Gminnej Spółki Wodnej: gsw@debewielkie.pl 
oraz numer telefonu: (25) 756-47-81.
 Ponadto informujemy, że wszystkie aktualne 
informację są zamieszczane na stronie interne-
towej Gminy Dębe Wielkie: www.debewielkie.pl 
w zakładce +Dla Mieszkańców: Gminna Spółka 
Wodna.
 

 Renata Smolak

 Przewodnicząca Zarządu  
Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie 

ROZLICZANIE OPŁAT ZA WODĘ I ŚCIEKI
Informujemy, że mając na względzie ochronę 
zdrowia mieszkańców i pracowników Zakładu 
Komunalnego w Dębem Wielkim w związku z 
zagrożeniem koronawirusem, dokonywanie 
odczytów wodomierzy przez Inkasenta bezpo-
średnio u mieszkańców w dalszym ciągu jest 
zawieszone.
UWAGA! Prosimy o samodzielne dokonywa-
nie odczytów i przekazywanie ich do Zakładu 
Komunalnego w Dębem Wielkim:
- drogą telefoniczną pod numerem: (25) 749-70-
01 wew. 16  lub (25) 749-70-02  wew. 16,
- za pośrednictwem poczty elektronicznej 
na adres: d.wroblewska@zk.debewielkie.com
W przypadku braku podania stanu wodomie-

rza, faktura zostanie wystawiona na podstawie 
prognozy uwzględniającej zużycie wody we wcze-
śniejszych okresach rozliczeniowych. Wystawione 
faktury są wysyłane za pośrednictwem e-mail 
lub wrzucane do skrzynek pocztowych. 
Na stronie internetowej Zakładu Komunalnego: 
zk.debewielkie.com zamieszczane są na bieżąco 
informacje na temat odczytów wodomierzy.
Odczyty wodomierzy dokonywane przy użyciu 
zdalnego odczytu radiowego będą realizowane 
terminowo z zachowaniem dotychczasowych 
okresów rozliczeniowych.

Grażyna Pechcin

Dyrektor Zakładu Komunalnego w Dębem Wielkim

osiedlekoscielna.pl

603 555 572
736 097 335
biuro@locomea.pl

PRZEDSPRZEDAŻ 
Dom od 399 000 zł brutto

zostań jednym z nas, 
zostań wolontariuszem 
szlachetnej paczki!

aktualności 

zAKŁAD KOMUNALNy W DĘBEM WIELKIM GMINNy OŚRODeK POMOCY SPOŁECZNEJ  w dębem wielkim
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gminna spółka wodna  w dębem wielkim

Szlachetna Paczka to ogólnopolski projekt 
pomocy rodzinom znajdującym się w trudnej 
sytuacji materialnej, realizowany przez Stowa-
rzyszenie Wiosna. 
Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy i darczyń-
ców rodziny otrzymują paczki odpowiadające 
ich potrzebom a nawet ich własnym marzeniom.

Paczki trafiają do potrzebujących osób a celem 
akcji jest „mądra pomoc, czyli taka, która daje 
szansę na zmianę”.
By Paczka mogła działać również w tej oko-
licy, potrzebujemy wolontariuszy dla otwartego 
rejonu - Dębe Wielkie i okolice.
Bez nich – bez Ciebie! – historie potrzebujących 
nie będą miały dobrego zakończenia. 
Masz wpływ na to, jak wygląda świat wokół Cie-
bie, dzięki Tobie może być lepszy.
Zostań Wolontariuszem i odmieniaj historie 

życia ludzi w potrzebie w swojej okolicy.
To właśnie TY możesz pomóc rodzinom wyrwać 
się z zaklętego kręgu biedy, trudności i bezsilności.
To TY możesz być wsparciem dla dzieci, które 
doświadczają porażek w szkole czy nadzieją dla 
samotnych seniorów w ich walce o godną starość.
To TY jesteś dla nich szansą.
Przyłącz się do nas i zostań „SuperW”!
Napisz wiadomość już teraz! 
Czekamy właśnie na Ciebie!

Więcej informacji: 
www.superw.pl

pbulak123@interia.eu

535-967-895

 



Po zakończeniu żniw rolnicy z całej Polski będą 
mieli jeszcze jeden bardzo ważny obowiązek do 
wypełnienia. Chodzi o Powszechny Spis Rolny, 
który potrwa od 1 września do 30 listopada br. 
Nie trzeba czekać na wizytę rachmistrza – warto 
spisać się samemu przez Internet lub umówić się 
na spis telefoniczny. 
Powszechny Spis Rolny 2020 obejmie wszystkie 
gospodarstwa rolne w kraju. To najważniejsze 
badanie polskiego rolnictwa – jego ostatnia edy-
cja odbyła się 10 lat temu. Przygotowania do 
spisu trwają w całym kraju, również w naszej 
gminie.

Organizacja spisu w naszej gminie 
Spis rolny rozpocznie się we wrześniu, ale 
intensywne prace przygotowawcze trwają 
już od dłuższego czasu. Oprócz GUS i Urzędu 
Statystycznego w Warszawie, który nadzo-
ruje organizację spisu na Mazowszu, do pracy 
włączył się samorząd lokalny, w tym również 
nasza gmina. Utworzone zostało Gminne Biuro 
Spisowe, które odpowiada m.in. za przeprowa-
dzenie naboru kandydatów na rachmistrzów, 
organizację gminnego punktu spisowego oraz 
popularyzację spisu w naszej gminie. 
Jednym z najważniejszych zadań Gminnego 
Biura Spisowego jest przeprowadzenie rekru-
tacji rachmistrzów spisowych. Kandydaci do 
pracy w naszej gminie mają obowiązek odbyć 
odpowiednie szkolenie zakończone egzami-
nem. Osoby, które zdadzą egzamin z najlepszymi 
wynikami w gminie, w październiku rozpoczną 
pracę w terenie. 

Dlaczego TRZEBA i WARTO się spisać?
Udział w spisie rolnym jest obowiązkowy. 
Osoby uchylające się od tego obowiązku zgod-
nie z ustawą o statystyce publicznej mogą 
podlegać odpowiednim sankcjom. Rolnicy 
nie mają zresztą powodów do unikania spisu: 
pytania dotyczą wyłącznie danego gospodar-
stwa i prowadzonej produkcji. Nie ma też pytań 
o wysokość dochodów rolnika, tylko o ich struk-
turę. 
Z punktu widzenia każdego rolnika warto sobie 
uświadomić, że Powszechny Spis Rolny - jako 
badanie obejmujące wszystkie gospodarstwa 
rolne w kraju - jest jedynym źródłem informacji 
pozwalającym na ocenę stanu polskiego rol-
nictwa. Dzięki niemu możemy zdiagnozować 
bieżącą sytuację, ale też zaobserwować zmiany, 
jakie zaszły na przestrzeni ostatnich 10 lat 
w strukturze i działalności gospodarstw rolnych. 
Zebrane podczas spisów rolnych dane są 
wykorzystywane przez instytucje rządowe 
i samorządowe – w tym również przez naszą 
gminę. Dzięki tym danym możemy podejmo-
wać działania wspierające naszych rolników 
na poziomie lokalnym. Tym samym poprzez 
udział w spisie rolnicy pośrednio zyskują realny 
wpływ na zmiany zachodzące w najbliższym oto-
czeniu.
Nie można też zapominać o korzyściach płyną-
cych ze spisu w kontekście unijnej polityki rolnej. 
Jak każde państwo UE, Polska jest zobowią-
zana do przeprowadzenia spisu rolnego co 10 lat 
i w podobnym okresie, co inne państwa człon-
kowskie. Chodzi o to, aby zebrane dane były 
porównywalne dla całej Unii. Jest to ważne przy 
kształtowaniu wspólnej polityki rolnej, czyli np. 
ustalaniu dopłat dla rolników. 

Jakie będą pytania?
W spisie rolnym będą zbierane dane dotyczące 

m.in.: położenia i powierzchni gospodarstwa, 
produkcji ekologicznej, rodzaju użytkowanych 
gruntów, upraw, zużycia nawozów, pogłowia 
zwierząt gospodarskich, rodzaju budynków 
gospodarskich, a także wkładu pracy w gospo-
darstwo rolne użytkownika i członków jego 
gospodarstwa domowego oraz pracowników 
najemnych. Warto zawczasu przygotować nie-
zbędne dokumenty i mieć je przy sobie podczas 
wypełniania formularza.
Formularz spisowy ma formę elektroniczną 
i liczba pytań będzie zależeć od działalności 
gospodarstwa. Jeśli dany rolnik ogranicza się 
do produkcji na własne potrzeby i ma niewiele 
upraw czy inwentarza żywego, to będzie musiał 
odpowiedzieć na mniej pytań niż użytkownik 
dużego gospodarstwa o zróżnicowanej struktu-
rze produkcyjnej. 
W razie wątpliwości co do treści czy zakresu 
pytań należy się skontaktować z infolinią spi-
sową: 22 279 99 99
Zachowaj list od Prezesa GUS!
Każdy użytkownik gospodarstwa rolnego 
otrzyma jeszcze przed rozpoczęciem Powszech-
nego Spisu Rolnego list podpisany przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego. Oprócz infor-
macji skierowanej do odbiorcy o ciążącym 
na nim obowiązku spisania się, list zawiera 
ważne informacje potrzebne do logowania się 
w aplikacji spisowej. Dlatego pismo Prezesa GUS 
należy zachować - przynajmniej do momentu 
pomyślnego zakończenia samospisu interneto-
wego.

Najlepiej przez Internet – 
w domu lub w naszym Urzędzie 

Samospis internetowy to kluczowa metoda spi-
sowa i o niej w pierwszej kolejności powinni 
pomyśleć rolnicy. Jest to metoda wygodna, 
ponieważ spisać się można samodzielnie 
w domu przez komputer lub telefon z dostępem 
do Internetu, w dogodnym dla siebie momencie. 
W obecnej sytuacji samospis internetowy ma tę 
wielką przewagą nad bezpośrednią rozmową 
z rachmistrzem, że nie wymaga kontaktu z oso-
bami z zewnątrz.
Dla rolników, którzy nie posiadają komputera lub 
telefonu z dostępem do Internetu, planowane 
jest przygotowanie na czas spisu Gminnego 
Punktu Spisowego, w którym będzie można się 
spisać samodzielnie. 
Jeśli rolnik z jakichś ważnych powodów nie 
może lub nie chce spisać się przez Internet, powi-
nien zadzwonić na infolinię spisową i spisać się 
przez telefon. 

Rachmistrze w terenie
Jeśli rolnik nie skorzysta z żadnej z obu wspo-
mnianych opcji (Internet lub telefon), może 
spodziewać się wizyty rachmistrza terenowego. 
Rolnicy powinni pamiętać, że w takim przypadku 
nie będą już mogli odmówić udzielenia odpo-
wiedzi i przełożyć spisu na inny termin.
Rachmistrz będzie miał przy sobie specjalny 
identyfikator wydany przez Urząd Statystyczny 
w Warszawie.  W razie wątpliwości można zwe-
ryfikować tożsamość rachmistrza dzwoniąc 
na infolinię spisową: 22 279 99 99.

Dane będą bezpieczne
Zebrane podczas spisu dane chronione są 
tajemnicą statystyczną: pod żadnym pozorem, 
nawet na wniosek organów ścigania, nie można 
ujawniać jednostkowych danych podanych 
w trakcie badań realizowanych na rzecz sta-

Rolniku, wypełnij obowiązek i weź udział w spisie!

Ludność województwa mazowieckiego  2019 r.

Powierzchnia upraw w tys. ha

Inwentarz żywy

64,5% 
ogółu

35,5% 
ogółu

1927,4 tys. 
WIEŚ MIASTO

Mediana wiekuMediana wiekuLudność na 1 km2 Ludność na 1 km2
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Stopa 
bezrobocia
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przedprodukcyjny przedprodukcyjnyprodukcyjny produkcyjnypoprodukcyjny

Małżeństwa 
na 1000 ludności

Małżeństwa 
na 1000 ludności

Wskaźnik 
zatrudnienia
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zatrudnienia

58 1596 114

10,84

101

10,56
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11,24
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ogółeM
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rolne 
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i grunty 
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i grunty 
leśne
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grunty

1991,7

98,8

167,4

2002a 2010b 2019c

Powszechne 
Spisy Rolne

Zboża podstawowe 
z mieszankami 
zbożowymi

Ziemniaki Rzepak 
i rzepik

a Według stanu na dzień 20 maja.
b Według stanu na dzień 30 czerwca.
c Stan w czerwcu 2019 r.
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Użytkowanie gruntów

3495,8 tys.

20,1% 18,7%60,9% 57,9%19,0% 23,4%
poprodukcyjny

w tys. ha w tys. ha w tys. ha

w tys. 
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Jak zmienia się mazowiecka wieś 
– co pokaże nadchodzący spis rolny 2020 r.

informacje
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DOFINANSOWANIE DLA GMINY
 Zadanie pn. „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dębe Wielkie dofinan-
sowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w formie 

dotacji, w kwocie 42.215,04 zł” w ramach umowy nr. 1534/20/OZ/DA zawartej w dniu 06.07.2020r.

tystyki publicznej. Obowiązek zachowania 
tajemnicy jest nałożony na wszystkich rachmi-
strzów i pracowników statystyki publicznej. 

Spis rolny ważny dla nas wszystkich
Spis rolny jest wydarzeniem o dużym znaczeniu, 
również dla osób nie mających z rolnictwem czy 

wsią wiele wspólnego. Epidemia koronawirusa 
przypomniała nam, jak ważne jest zapewnienie 
bezpieczeństwa żywnościowego. To przecież 
w głównej mierze rola rolnictwa. Warto więc 
wspierać spis rolny, nawet jeśli nie jesteśmy rol-
nikami i nie bierzemy udziału w spisie. Można 
to zrobić chociażby poprzez udostępnianie 

informacji o Powszechnym Spisie Rolnym 2020 
na swoim profilu w mediach społecznościo-
wych.
Do aktywnego wspierania promocji spisu rol-
nego zachęcamy zwłaszcza te osoby, które są 
zaangażowane w życie naszej społeczności 
lokalnej i udzielają się w organizacjach, kołach 

i grupach działających w naszej gminie. Dzięki 
swojej aktywności i bogatej siatce kontaktów 
mogą docierać z najważniejszymi informa-
cjami o spisie rolnym do naszych rolników i ich 
rodzin. 

PODSTAWOWE INFORMACJE O POWSZECH-
NYM SPISIE ROLNYM 2020
Termin trwania: 1 września – 30 listo-
pada 2020 r., dane zbierane wg stanu na 1 
czerwca 2020 r.
Metody spisowe: 
1) samospis internetowy, 
- jeśli ktoś nie posiada odpowiedniego 
sprzętu lub Internetu, powinien skorzystać 
z Gminnego Punktu Spisowego w naszym 
Urzędzie 
2) spis przez telefon, 
3) wywiad bezpośredni z rachmistrzem 
terenowym (rachmistrze rozpoczną pracę 
1 października 2020 r.).
Infolinia spisowa: 22 279 99 99
Więcej informacji o Powszechnym Spisie 

Rolnym 2020: https://spisrolny.gov.pl/ 

Marzena Krupa

Specjalista ds. wymiaru podatków i opłat

informacje
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inwestycje

BUDOWA SIECI WODOCIAGOWEJ  
I KANALIZACYJNEJ

Firma Sieci Wodne i Kanalizacyjne Mariusz Bujak 
ze Stanowisk kończy prace budowlane związane 
z budową sieci kanalizacyjnej w miejscowości 
Aleksandrówka Gmina Dębe Wielkie oraz sieci 
wodociągowej w miejscowościach Kobierne, 
Chrośla, Gorzanka, Walercin, Kąty Goździe-
jewskie Pierwsze, Kąty Goździejewskie Drugie 
Gmina Dębe Wielkie i w miejscowości Pustelnik 
Gmina Stanisławów. Odcinki sieci wodociągowej 
będące przedmiotem umowy włączone będą do 
istniejącej sieci wodociągowej. Woda do wybu-
dowanej sieci dostarczana będzie z istniejącej 
stacji uzdatniania wody zlokalizowanej w miej-
scowości Dębe Wielkie przy ulicy Zdrojowej 12. 
Stacja uzdatniania wody posiada niezbędną 
wydajność by pokryć zapotrzebowanie w wodę 
dla obszarów, które będą objęte wybudo-
waną siecią wodociągową. Łączna długość 
wybudowanej sieci wodociągowej w ramach 
realizowanego przedsięwzięcia wynosi nieco 
ponad 16,5 km. Przedmiotowa planowana 
inwestycja liniowa usytuowana jest częściowo 
w działkach prywatnych właścicieli, częściowo 
w pasach dróg publicznych oraz dróg wewnętrz-
nych. Wodociąg wykonywany był częściowo 
metodą wykopową oraz metodą bezwykopową, 
co w sposób istotny podczas prowadzenia prac 
ograniczyło występowanie uciążliwości dla 
mieszkańców poruszających się po drogach. 
Termin realizacji wykonania w terenie wszyst-
kich prac wodociągowych został określony 
do dnia 30 września 2020 roku. Wykonawca 
zobowiązany jest również uzyskać ostateczne 
pozwolenia na użytkowanie wybudowanej 
przedmiotowej sieci wodociągowej w terminie 
do dnia 16 grudnia 2020 roku. 
W ramach w/w zadania jest również wybudo-
wany odcinek sieci kanalizacyjnej w ul. Cichej 
wraz z przepompownią w ul. Długiej w miejsco-
wości Aleksandrówka. Łączna długość budowy 
odcinka infrastruktury kanalizacyjnej w ramach 
planowanego przedsięwzięcia wyniesie 110,25 
mb. Ścieki po doposażeniu i uruchomieniu prze-
pompowni będą odprowadzane do istniejącej 
oczyszczalni ścieków w Dębem Wielkim. Oczysz-
czalnia ścieków dysponuje przepustowością do 
przyjęcia ścieków z obszarów objętych wybudo-
waną siecią kanalizacyjną.
Inwestycja współfinansowana jest ze środków 
Unii Europejskiej na operacje typu „Gospo-
darka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodza-
jów małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020.

Firma DAMARENT Robert Dama-
siewicz z Hipolitowa zakończyła 
prace budowlane związane 
z budową sieci wodociągowej 
w miejscowościach Dębe Wielkie 
i Chrośla. Odcinki sieci wodociągo-
wej będące przedmiotem umowy 
włączone zostały do istnieją-
cej sieci wodociągowej. Woda 
do wybudowanej sieci dostar-
czana będzie z istniejącej stacji 
uzdatniania wody zlokalizowanej 
w miejscowości Dębe Wielkie przy 
ulicy Zdrojowej 12. Stacja uzdat-
niania wody posiada niezbędną 
wydajność by pokryć zapotrzebo-
wanie w wodę dla obszarów, które 
będą objęte wybudowaną siecią 
wodociągową. Łączna długość 
budowy odcinków infrastruktury 
wodociągowej w ramach planowanego przed-
sięwzięcia wyniosła blisko 0,5 km. Przedmiotowa 
planowana inwestycja liniowa usytuowana jest 
częściowo w działkach prywatnych właścicieli, 
częściowo w pasach dróg publicznych oraz dróg 
wewnętrznych. 
W dniu 21.08.2020 r. do Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Mińsku Mazowieckim 
został złożony wniosek o udzielenie pozwolenia 
na użytkowanie wyżej wybudowanej sieci.  
Po otrzymaniu stosownego pozwolenia będzie 
istniała możliwość podłączenia się do nowo 
wybudowanej sieci. W tym celu należy zgłosić 
się do siedziby Zakładu Komunalnego w Dębem 
Wielkim przy ulicy Zielonej 3 w celu uzyskania 
warunków technicznych do wykonania przyłą-
cza wodociągowego.

MODERNIZACJA BUDYNKU SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ W GÓRKACH

Trwają prace wykonywane przez firmę MAR-
GALO P.H.U. Kurpiewski Robert  z Żanecina 
na modernizację budynku szkoły podstawowej 
w Górkach. Wartość umowy opiewa na kwotę 
blisko 1,5 mln zł. Zakres prac do wykonania obej-
muje:
- w zakresie branży budowlanej: roboty roz-
biórkowe, roboty murowe i G-K, konstrukcje 
stalowe, posadzki, stolarka okienna i drzwiowa, 
tynki i oblicowania, roboty zewnętrzne;
- w zakresie branży elektrycznej: montaż roz-
dzielnic, montaż korytek, montaż przewodów 
i kabli, montaż opraw, montaż osprzętu, insta-
lacja odgromowa i uziemiająca pomiary,  sieć 
strukturalna, system CCTV, system KD, telewizja 
DVB-T, pomiary elektryczne;
- w zakresie branży sanitarnej: instalacja 
centralnego ogrzewania, instalacja ciepła tech-
nologicznego instalacja zimnej i ciepłej wody 

użytkowej i hydrantowej, instalacja kanaliza-
cyjna, wentylacja mechaniczna.
W/w prace są pierwszym etapem robót, które 
pozwolą w przyszłości zrealizować plany doty-
czące rozbudowania szkoły podstawowej 
w Górkach o dwie kondygnacje.

BUDOWA INFRASTRUKTURY REKREACYJNO-
-SPORTOWEJ W MIEJSCOWOŚCIACH 

CYGANKA ORAZ CHOSZCZÓWKA STOJECKA 
Dnia 06.08.2020 r. firma Rolnicza Spółdziel-
nia Produkcyjna w Rudzienku zakończyła 
prace związane z budową infrastruktury rekre-
acyjno-sportowej w miejscowościach Cyganka 
i Choszczówka Stojecka. Umowa z firmą 
na w/w zadanie zawarta była w wyniku przepro-
wadzonego postępowania przetargowego. 
W ramach zadania firma wykonała: 
Infrastrukturę rekreacyjno-sportową 
w miejscowości Cyganka na działce terenu 
Szkoły Podstawowej w Dębem Wielkim o nr 
ewid. 637/1, w tym:
- montaż urządzenia zabawowego; 
- montaż piramidy małej; 
- montaż huśtawki wagowej sprężynowej;
- montaż karuzeli małej;
- montaż huśtawki stalowej bocianie gniazdo; 
- montaż urządzenia typu biegacz;
- montaż urządzenia typu orbitrek; 
- montaż urządzenia typu wioślarz + prasa nożna; 
- montaż tablicy z regulaminem;

- montaż dwóch ławek; 
- montaż dwóch koszy na śmieci;
- wykonanie nawierzchni bezpiecznej z piasku;

Infrastrukturę rekreacyjno-sportową w miej-
scowości Choszczówka Stojecka na działce o nr 
ewid. 632, w tym:
- montaż urządzenia typu biegacz;
- montaż urządzenia typu orbitrek; 
- montaż urządzenia typu wioślarz + prasa nożna;
- montaż tablicy z regulaminem;
- montaż dwóch ławek;
- montaż kosza na śmieci;
- wykonanie boiska do siatkówki plażowej;
- wyposażenia boiska do siatkówki plażowej;
- wykonanie nawierzchni bezpiecznej z piasku;
- wykonanie ogrodzenia panelowego.

Prace prowadzone były od dnia podpisania 
umowy tj. 23.06.2020 r. do dnia 06.08.2020 r. 
Koszt zadania opiewał na kwotę 127 500 zł 
brutto. 
Inwestycja współfinansowana jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Justyna Kucharczyk

Inspektor ds. inwestycji, remontów  
i zamówień publicznych
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FILIA BIBLIOTECZNA W CYGANCE 
ZAPRASZA W GODZINACH:

Poniedziałek 	 8.00 – 12.00
Wtorek 		  9.00 – 17.00
Czwartek 		 9.00 – 17.00

WYPOŻYCZALNIA, CZYTELNIA, CZYTELNIA  
INTERNETOWA W DĘBEM WIELKIM 

ZAPRASZA W GODZINACH:
Poniedziałek 	 10.00 – 18.00
Wtorek 		  8.00 – 16.00
Środa 		  10.00 – 18.00
Czwartek 		 10.00 – 18.00
Piątek 		  10.00 – 18.00 

gminna biblioteka publiczna w dębem wielkim

 MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK
Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wiel-
kim kolejny raz zakwalifikowała  się do projektu  
„Mała Książka – Wielki Człowiek”, który jest skie-
rowany do dzieci w wieku przedszkolnym. 
Od września najmłodsi czytelnicy będą mogli 
odebrać wyprawki czytelnicze. Do tej pory 
wyprawki z programu otrzymało prawie 300 
tysięcy przedszkolaków. W tym roku do projektu 
zgłosiło się 5861 bibliotek. 
Każdy przedszkolak, który odwiedzi bibliotekę, 
otrzyma w prezencie wyprawkę czytelniczą. 
Znajdzie w niej książkę pt. „Pierwsze czytanki dla 
…” oraz Kartę Małego Czytelnika. Każda kolejna 
wizyta w bibliotece, zakończona wypożycze-
niem minimum jednej książki z księgozbioru 
dziecięcego, będzie nagradzana naklejką, którą 
przykleja się na Karcie Małego Czytelnika. Kiedy 
na karcie uzbiera się 10 naklejek, jej właściciel 
otrzyma imienny dyplom. 
Warto zaznaczyć, że opowiadania zawarte 
w książce – wyprawce  „Pierwsze  czytanki 
dla …” są napisane m.in. przez wybitnych pol-
skich autorów literatury dziecięcej , którzy gościli 
w dębskiej bibliotece : Wanda Chotomska, , 
Agnieszka Frączek, , Marcin Brykczyński, Grze-
gorz Kasdepke, Zofia Stanecka. 
W wyprawce znajduje się również prezent dla 

rodziców. Broszura „Książką połączeni, czyli 
przedszkolak idzie do biblioteki” – to  prak-
tyczny poradnik o korzyściach wypływających 
z codziennego czytania dziecku i odwiedzania  
z  nim biblioteki. Dzięki broszurze rodzice dowie-
dzą się, dlaczego literatura pełni tak ważną rolę 
w zrównoważonym, zdrowym rozwoju dziecka, 
znajdą też wiele czytelniczych porad i inspiracji.
Mamy wielką nadzieję, że w tym roku jeszcze 
więcej przedszkolaków oraz ich rodziców zapała 
miłością do książek i czytania. 
Serdecznie  zapraszamy do wzięcia udziału  
w  projekcie.

„Narodowy Program Rozwoju Czy-
telnictwa” Priorytet 1 – Zakup 

nowości wydawniczych 
Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wiel-
kim w czerwcu b. r. złożyła wniosek o dotację 
na zakup książek ze środków finansowych 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1 
– Zakup nowości wydawniczych do bibliotek 
publicznych.
Program jest elementem polityki bibliotecznej 
resortu kultury w zakresie kształtowania księ-

gozbiorów bibliotek oraz wsparcia samorządów 
w finansowaniu zakupów nowości dla tych 
instytucji, a jednocześnie zmotywowania ich 
do systematycznego dbania o biblioteki samo-
rządowe, ponoszenia kosztów związanych ze 
wzbogacaniem ich zasobów zgodnie z potrze-
bami środowiskowymi i standardami w tym 
zakresie. 

   KODY LEGIMI
Droga Czytelniczko, drogi Czytelniku!
W bibliotece można pobrać kody do bezpłatnego 
korzystania z platformy LEGIMI. Aktywując kod, 
można czytać książki na czytniku, smartfonie, 
tablecie lub komputerze. Legimi posiada w swo-
ich zasobach 60 tysięcy e-booków.
Warto tu zaznaczyć, że z jednego kodu można 
korzystać na dwóch urządzeniach. Możemy się 
nim dzielić z rodziną, przyjaciółmi, znajomymi.
Zasady korzystania:
1. Kontaktujecie się z GBP  pod adresem: gbpde-
bewielkie@wp.pl,  podając w mailu numer karty 
bibliotecznej,
2. Otrzymujecie w odpowiedzi darmowy kod,
3. Logujecie się na stronie Legimi (https://www.
legimi.pl/mazowieckie),
4. Korzystacie do woli z ponad 60 tys. tytułów, 

a pobrane kody są aktywne przez miesiąc od 
momentu aktywacji.
Serdecznie zapraszamy!

Agnieszka Wielgo

Dyrektor GBP w Dębem Wielkim 
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Minione miesiące okazały się bardzo intensywne 
w Akademii Sztuk Walki. 
Zaskakująco dużym zainteresowaniem cieszyły 
się wakacyjne zajęcia Taekwon-do w Dębem 
Wielkim oraz w nowej sali treningowej Aka-
demii Sztuk Walki przy ul. Zgoda 21 w Mińsku 
Mazowieckim. Nowe maty, lustra na ścianiach 
i super warunki wciąż zachęcają do rozpoczęcia 
przygody z koreańską sztuką walki. Od września 
będą tam również prowadzone zajęcia z tańca, 
fitnessu, akrobatyki, samoobrony dla kobiet 
i kick-boxingu.
W lipcu oraz w ostatnim tygodniu sierpnia 
w hali sportowej w Dębem Wielkim miały miej-
sce półkolonie zorganizowane przy współpracy 
z Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, 
na które zgłosiła się blisko 100 amatorów sportu. 
Uczestnicy podzieleni byli na grupy pod wzglę-
dem wieku, a o ich bezpieczeństwo i moc atrakcji 
zadbała kadra: Dawid Matwiej, Agata Konow-
rocka, Natalia Steczek, Patryk Matwiej i Rafał 
Wtulich. Sportowa integracja przeplatana była 
wieloma wycieczkami: Miło spędziliśmy czas 
na farmie „Ranczo u Mara” w Wielgolesie Duch-
nowskim, gdzie gospodarze przywitali nas 
bardzo ciepło i mogliśmy podziwiać zwierzęta 
i posiedzieć przy ognisku. Nie zabrakło też zabaw 
nad wodą nad Zalewem Karuczek, a dla miło-
śników wiosłowania miała miejsce wyprawa 
na spływ kajakowy Liwcem. Półkolonie zakoń-
czyliśmy w wiosce indiańskiej, gdzie każdy 
otrzymał dyplom i wyjątkowy drewniany medal.
Frekwencja na tegorocznych obozach zaskoczyła 
organizatorów: 214 uczestników to prawdziwy 
rekord w historii ASW. Dwukrotnie wybrali-
śmy się na Słowację do miejscowości Kunerad 
(27.06-04.07.2020 oraz 30.07-06.08.2020), gdzie 
zachwycały nas widoki gór i zamków. Wśród 
atrakcji znalazły się: Grot Lietava, Grot Kune-
rad, Janosikowe Diery, spływ tratwą, wyjazdy 

nad odkryty basen u podnóża gór, słowac-
kie Betlejem. Czas uprzyjemniały nam zabawy 
integracyjne na terenie hotelu. Uczestnicy 
zachwyceni słowackim klimatem i gościnnością 
wracali do domów. 
Obóz sportowy w Gdyni (13-20.07.2020) przycią-
gnął nie lada śmiałków. Wszyscy dzielnie ćwiczyli 
na treningach, a nieliczni na koniec podwyż-
szyli swoje stopnie na egzaminie z Taekwon-do. 
Plażowanie przeplataliśmy z budowaniem 
formy, wzajemną integracją i wycieczkami do 
gdańskiego Zoo oraz do centrum Gdyni, gdzie 
odbyliśmy rejs statkiem i zwiedzaliśmy Muzeum 
Marynarki Wojennej. Dodatkowo dla chętnych 
miał miejsce trening nocny na plaży połączony 
z podziwianiem wschodu słońca. 
Największym zainteresowaniem cieszył się 
obóz w Augustowie (10-17.08.2020), gdzie mie-
liśmy moc atrakcji. Codzienna nauka pływania 
kajakiem, relaks przy brzegu jeziora, dyskoteka 
na statki, narty wodne czy park linowy to tylko 
niektóre z rozrywek, które zapewnialiśmy. Spływ 
kajakowy Doliną Rospudy był sprawdzia-
nem nauki wiosłowania. Podczas wycieczki 
po Suwalszczyźnie podziwialiśmy góry 
na Mazurach, czyli Bieszczady Północy, klasztor 
Kamedułów oraz zapierające dech w piersiach 
ogromne wiadukty – Stańczyki. 
Oprócz tego na wszystkich obozach odbyły się 
nasze obowiązkowe atrakcje, takie jak: chrzest 
obozowy, śluby obozowe, kalambury, podchody, 
dzień sportu. Każdy wyjazd zakończyliśmy uro-
czystym apelem – sayonarą, podczas którego 
każdy obozowicz został odznaczony specjal-
nie zaprojektowanym medalem drewnianym, 
dyplomem i upominkiem od Akademii Sztuk 
Walki: czapki, odblaski, smycze, długopisy, worki 
i kubeczki. Dodatkowo rozdaliśmy nagrody dla 
najbardziej zagorzałych obozowiczów, którzy 
byli z nami po raz czwarty, ósmy i dwunasty, tym 

samym otrzymując honorowy koreański tytuł: 
Rang-Do, Hwa-Rang i Ku-Son. 
Dziękujemy serdecznie wszystkim uczestnikom 
i ich rodzicom za zaufanie, którym nas obda-
rzyli. Mamy nadzieję, że każdy wrócił do domu 
zadowolony. Dziękujemy kadrze za opiekę 
nad dziećmi i zaangażowanie: Marii i Krzysz-
tofowi Chachlińskim, Agacie Konowrockiej, 
Julii Orskiej, Zofii Majewskiej, Paulinie Dudziń-
skiej, Kindze Woźnicy, Małgorzacie Matwiej 
i Mariuszowi Steczek. Ogromne podziękowa-
nia kierujemy w stronę organizatorów: Dawid 

i Monika Matwiej. 
Dziękujemy gminie Dębe Wielkie za dofinanso-
wanie obozów letnich z ASW. 
Już dziś zapraszamy WSZYSTKICH – dzieci od 4 
lat, młodzież i dorosłych na treningi do Akademii 
Sztuk Walki: Taekwon-do, Kick-Boxing, Samo-
obrona dla Kobiet, Taniec, Akrobatyka, Fitness, 
Pływanie. Więcej info: Dawid Matwiej VII dan: 
507-145-636 – zapraszamy już od 1 września! 

Monika Matwiej

Akademia Sztuk Walki

Wakacje z ASW!

POWIATOWY CYKL TURNIEJÓW 
TENISA STOŁOWEGO

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim
 zaprasza do udziału

 w wydarzeniu sportowym

 O PUCHAR STAROSTY MIŃSKIEGO
 ANTONIEGO JANA TARCZYŃSKIEGO

pod patronatem Starosty Mińskiego  i Wójta Gminy Dębe Wielkie

KATEGORIE

a) Dzieci ze szkół podstawowych z kl. I-III (rocznik: 2011-2014)

b) Chłopcy ze szkół podstawowych z kl. IV-VI (rocznik: 2008-2010)

c) Chłopcy ze szkół podstawowych z kl. VII- VIII (rocznik: 2005-2007)

d) Dziewczęta ze szkół podstawowych z kl. IV-VI (rocznik: 2008-2010)

e) Dziewczęta ze szkół podstawowych z kl. VII-VIII (rocznik: 2005-
2007)
f) Młodzież ze szkół średnich (rocznik: 2001-2004)
g) OPEN Kobiet (rocznik: 2000 i starsze)
h) OPEN Mężczyzn (rocznik: 2000 i starsi)

TERMINY TURNIEJÓW

26.09.2020   24.10.2020 
21.11.2020   12.12.2020

Do udziału w turnieju uprawnieni są mieszkańcy powiatu mińskiego, grający amatorsko w tenisa stołowego 
(zawodnicy niezrzeszeni, nie grający w rozgrywkach ligowych PZTS).

Więcej informacji i zapisy: 
tel. 728-473-959 lub

 sport@debewielkie.pl

Gminny Ośrodek Sportu
 i Rekreacji w Dębem Wielkim

ul. Warszawska 78B

MIEJSCE

OTWARTY TURNIEJ
PIŁKI NOŻNEJ

kategorie

Gminny Ośrodek Sportu
 i Rekreacji w Dębem Wielkim

ul. Warszawska 78B
tel. 728 473 959

Każdy uczestnik otrzymuje pamiątkowy upominek!

boisko wielofunkcyjne 

 w Cygance18 września 2020

godz. 9.00

dla dzieci i młodzieży
POD PATRONATEM WÓJTA GMINY DĘBE WIELKIE

 KRZYSZTOFA KALINOWSKIEGO

Szkoły podstawowe:
a) dzieci kl. II - III (rocznik: 2011-2013) start godz. 9:00
b) chłopcy kl. IV - VI (rocznik: 2008-2010) start godz. 10:00
c) chłopcy kl. VII - VIII (rocznik: 2005-2007)start godz. 11:00

ZAPISY DO 14 września 2020, liczba miejsc ograniczona. 

PRZYJMOWANE SĄ: sport@debewielkie.pl lub tel. 728 473 959

regulamin dostępny na debewielkie.pl oraz na FB GOSiR Dębe Wielkie

Opłata za udział w turnieju wynosi 50 zł. Drużyny składające się z mieszkańców
 gminy Dębe Wielkie są zwolnieni z opłaty wpisowej.

ORGANIZATOR
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Setną rocznicę Bitwy Warszawskiej a szcze-
gólnie bitwy stoczonej 17 sierpnia 1920 r. 
pod Dębem Wielkim uczciliśmy w Gminie 
Dębe Wielkie dwudniowymi obchodami.
16 sierpnia odbyła się oficjalna część 
obchodów. Dębski proboszcz – ks. gen. 
Sławomir Żarski odprawił uroczystą mszę 
świętą za ojczyznę, po której zgromadziliśmy 
się przy pomniku Dębski Orzeł Pamięci aby 
oddać hołd żołnierzom polskim walczącym 
z bolszewickim agresorem w czasie Bitwy 
Warszawskiej 1920 r. Uroczystości zaszczy-
cili swoją obecnością: wicewojewoda 
mazowiecki pan Artur Standowicz, pani 
Anna Maria Siarkowska – poseł na sejm 
RP, wicestarosta miński – Witold Kikolski, 
pani Hanna Wocial – wójt gminy Jakubów, 
pani Kinga Sosińska – wójt gminy Stani-
sławów, reprezentujący posła na sejm RP 
Czesława Mroczka – pan Bogdan Romanow-
ski, radni powiatowi – pan Ireneusz Piasecki 
i Robert Grubek, radni Gminy Dębe Wielkie 
z przewodniczącym Mirosławem Siwikiem, 
przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy 
Dębe Wielkie – Jakub Bany, dyrektorzy szkół 
i przedszkola z terenu gminy, kierownicy 
jednostek organizacyjnych, kierownictwo 
Urzędu Gminy, strażacy ochotnicy z terenu 
gminy oraz wielu innych znamienitych 
gości jak również mieszkańcy gminy. Poczty 
sztandarowe wystawiły jednostki OSP oraz 
gminne szkoły.
Uroczystość zorganizował Gminny Ośrodek 
Kultury w Dębem Wielkim pod kierunkiem 
pani Anny Piotrkowicz a prowadził Damian 
Murach. Poczet flagowy i wartę honorową 
wystawiło I Liceum Ogólnokształcące PUL 
w Dębem Wielkim.
W czasie oficjalnej części, Wójt Gminy 
Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski wraz 
z Przewodniczącym Rady Gminy i dębskim 
proboszczem odsłonili tablicę pamiątkową 
przekazaną Gminie Dębe Wielkie przez Pre-
zydenta RP pana Andrzeja Dudę. Została 
ona zamocowana do nowych granitowych 
płyt ustawionych przy pomniku Dębski 
Orzeł Pamięci.
Wójt gminy symbolicznie zakończył reali-
zację projektu polegającego na montażu 
15 tablic historycznych na terenie Gminy 
Dębe Wielkie oraz wydaniu kieszonko-
wego przewodnika turystycznego. Zachęcił 
do poznawania historii naszej gminy opi-
sanej na tablicach i w przewodniku oraz 
w specjalnie wydanej na 100. rocznicę Bitwy 
Warszawskiej jednodniówki.
17 sierpnia w towarzystwie rekonstrukto-
rów z Projektu Historycznego Konspiracja 
w miejscach związanych z bitwą pod Dębem 
Wielkim z 17 sierpnia 1920 r. w Aleksan-
drówce, Dębem Wielkim i Choszczówce 
Rudzkiej zostały złożone wiązanki kwiatów.
Rekonstruktorzy pokonali tego dnia 
historyczny szlak bojowy począwszy od 
Wiązowny do Mińska Mazowieckiego. W cza-
sie odpoczynku w Rudzie pyszny i pożywny 
posiłek przygotowały im panie ze Stowarzy-
szenia Wrzosowianie.
 

RELACJA Z UROCZYSTOŚCI OBCHODÓW 100 ROCZNICY 
BITWY WARSZAWSKIEJ POD DĘBEM WIELKIM

19
20
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0
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Kierując się tą myślą zorganizowaliśmy warsztaty „wakacje ze szkicownikiem”, aby dzieci czuły, 
że mogą rozwijać swoje pasje nawet w tym trudnym czasie pandemii. Codziennie w innym miejscu, 
w plenerze, na terenie naszej gminy pod okiem sympatycznej instruktorki Justyny Mordas uczest-
nicy zajęć odkrywali i malowali naturę…Byli na łące, w sadzie, w ogrodzie, malowali drzewa, pola, 
owce, kwiaty.. Powstało wiele pięknych prac młodych, dębskich Artystów. Nie mogliśmy przyjemniej 
i owocniej spędzić tych ostatnich dni wakacji 2020. Jesteśmy dumni z naszej zdolnej młodzieży.

Wakacje ze szkicownikiem

„Podążaj za swoją pasją
a sukces

 będzie podążał za Tobą”
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28.06.2020 r. – „Nie święci garnki lepią” czyli 
ceramiczne warsztaty lepienia z gliny przy kawie 
w Gościńcu Goździejewskim z mistrzem garn-
carstwa i ceramiki, członkiem Stowarzyszenia 
Twórców Ludowych, autorem naczyń m.in.. do 
filmu Quo Vadis Jerzego Kawalerowicza
04.07.2020 - Lody o smaku dębskiej kawy żołę-
dziowce jako nowy sezonowy deser 
w Restauracji „Dębianka”. 
Premierę lodów zorgani-
zowaliśmy po pierwszej 
edycji leśnej wycieczki rowero-
wej. Polecamy !!
09.07.2020 r. - Promocja gminy 
w radio WNET w audycji „Od 
chaty do chaty” – programie 
o tematyce podróżniczej przed-
stawiającej Polskę poprzez jej 

regiony. O dębskich  walorach i cieka-
wej historii naszej gminy opowiedzieli: 
wójt gminy Krzysztof Kalinowski, 
lokalny historyk oraz Zasłużony dla 
Gminy Jan Majszyk, dyrektor GOK Anna 
Piotrkowicz, prezes Akademii Sztuk 
Walki Dawid Matwiej, właścicielka 
Gościńca Goździejewskiego Bogu-
sława Retkowska.   
17.08.2020 r. – Historycznie przy kawie 
w Świetlicy u  Pań ze Stowarzyszenia 
Wrzosowianie odbył się popołudniowy 
postój uczestników przemarszu pod nazwa 
„100. Rocznica ofensywy z Przedmieścia War-
szawskiego”, odcinek: Wiązowna – Mińsk 

Mazowiecki, trasa: Płachta, Pęclin, Kąck, 
Górki, Ruda, Bykowizna

 22.08.2020 r. - Mrożona kawa na otwarciu 
Dębskiej Chaty – jako nowość kulinarna i promo-
cyjna naszej gminy. Polecamy !!
06.09.2020 r. – Dębska Kawa Żołędziowska 
po raz kolejny na Międzynarodowym Turnieju 
Smaków w Liwie   

Dębska Kawa Żołędziówka
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Mimo iż tegoroczne lato różniło się od pozosta-
łych, bo na każdym kroku towarzyszyły nam 
wszelkiego rodzaju trudności i ograniczenia, nie 
poddaliśmy się. Działaliśmy aktywnie właśnie dla 
mieszkańców naszej gminy by ten trudny czas 
przejść jednak wspólnie, bezpiecznie i radośnie.
 Atrakcje były bardzo różne, tak aby każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. Kina plenerowe przy-

ciągały całe rodziny, chcące spędzić razem 
czas na miłym seansie pod chmurką. Rolkowi-
sko prowadzone przez instruktorów z Mińska 
Mazowieckiego, połączone z Zumbą i Pilate-
sem stanowiły doskonałą okazje do aktywności 
fizycznej zarówno dla młodszych jak i starszych. 
Natomiast miłośnicy teatru mieli okazję do spo-
tkań podczas spektakli teatralnych w wykonaniu 

Teatru Igraszka. Była również okazja do lepszego 
poznania naszej najbliższej okolicy, podczas 
leśnych wycieczek rowerowych, na których 
podziwiać można było na prawdę piękne widoki, 
w które bogata jest nasza dębska gmina.
To lato zdecydowanie było inne, wyjątkowe, ale 
na pewno zapamiętamy je na długo. Nie tylko 
że względu na epidemię, ale również z uwagi 

na przyjemne relacje, które towarzyszyły tym 
wszystkim wyżej wymienionym wakacyjnym 
atrakcjom. To był dla nas SUPER czas.
DZIĘKUJEMY !!!

kolejne BEZTROSKIE CHWILE PODCZAS WAKACJI
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Kontynuacja:
robotyka, transformersi, minecraft, teatr, ilu-
stracje i projekty graficzne, malarstwo i rysunek, 
przygoda z ilustracją, joga, zajęcia wokalne, 
warsztaty gitary, trening inteligencji emocjonal-
nej, młodzi turyści, ceramika,

Nowość:
terapia ręki, gry planszowe, warsztaty rękodzieła 
(makrama, haft, szydełkowanie, papier mache, 
szycie), sensoplastyka dla najmłodszych
Zapraszamy również do KLUBU SENIORA  

WRACAMY PO WAKACJACH Z SEKCJAMI – ZAPRASZAMY 
DO ZAPISóW NA SEZON 2020/2021

 

13 września 2020 r. 
w godz. 16.00-18.00 

Plac Parafialny

Zapraszamy  

W trosce o bezpieczeństwo wszystkich uczestników 
wydarzenia poprosimy o zapoznanie się z Regulaminem.

Wydarzenie zgodne z zasadami bezpieczeństwa obowiązującymi 
w dniu imprezy w ziazku z wytycznymi stanu epidemii. 

 

Dz i ęku j emy! !
Zebra l iśmy w wakac j e  
ponad  20  l i t rów krwi .

Zapraszamy
 na  ko l e jną  akc j ę

29 . 1 1 . 2020  (n i edz ie l a )  
godz . 9 .00  -  1 3 . 00
przy  Kośc i e l e  

w  Dębem Wie lk im

       =
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Szkoła Podstawowa im. Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Dębem Wielkim

gminne przedszkole  im. „dębowej krainy” w Dębem Wielkim

Maj i czerwiec to zazwyczaj miesiące upływające 
uczniom na nauce oraz na  zabawie i rozrywce. 
Świecące słońce zachęca do wycieczek i spędza-
nia czasu na świeżym powietrzu, jednak w tym 
roku szkolnym ten czas wyglądał zupełnie ina-
czej. Okres pandemii sprawił, że uczniowie już 
kolejne miesiące uczą się zdalnie i spotykają 
ze swoimi nauczycielami na lekcjach online. 
Pomimo tej sytuacji dzieci angażują się w akcje, 
które są organizowane i chętnie wykonują różne 
prace.

Konkursy

1 czerwca uczniowie klas młodszych z oka-
zji  Dnia Dziecka narysowały swoje marzenia, 
które odkryły analizując wiersz Danuty Wawiłow 
o przewrotnym tytule „Szybko”, który ukazuje, co 
dzieci lubią robić WOLNO, czyli DŁUGO, bo spra-
wia przyjemność.
 
Z okazji 100-lecia urodzin Jana Pawła II klasy  
pierwsze włączyły się w akcję: Cała Polska piecze 
tort dla Jana Pawła II. Tort można było wykonać 
dowolną techniką. 

 

Kolejny konkurs dotyczył zdrowego stylu życia. 
Uczniowie w swoich pracach pokazali, 
że ruch na świeżym powietrzu i wartościowe 
posiłki oraz higiena osobista to samo zdrowie. 
 
Biblioteka szkolna zorganizowała konkurs 
biblioteczny „Superbohater literacki”. Przesłano  
8 prac konkursowych. Wszyscy zostali nagro-
dzeni, a prace były przepiękne.

Podsumowanie projektu 
współpracy  eTwinning 

Nasze szkoły zostały zamknięte z powodu wirusa 
i nagle zostaliśmy uwięzieni w domach.
Ta sytuacja spowodowała, że poczuliśmy 
niepokój, strach, osamotnienie. Jednak posta-
nowiliśmy coś zrobić mimo wszystko, coś, co 
spowodowało, że wnieśliśmy w nasze życie 
trochę optymizmu . Zaczęliśmy dzielić się frag-

mentami naszej codzienności, aby dzięki temu 
choć wirtualnie połączyć i zjednoczyć się z mło-
dzieżą z innych krajów.
Staraliśmy się, by pomimo zamknięcia w swoich 
domach, nie doświadczać zamknięcia 
w swoich sercach. Pani Martyna Chacińska-Paw-
lak wraz ze swoimi uczniami, którym bardzo 
dziękuje za udział w projekcje,  podjęła współ-

pracę  z młodzieżą z Chorwacji.
Celem projektu było zawieranie przyjaźni kore-
spondencyjnej z rówieśnikami z zagranicy, 
usprawnianie umiejętności pisania; wymiana 
informacji o stylu życia, tradycjach, zwyczajach, 
rozwijanie świadomości kulturowej i otwartości 
na świat, a także pokazanie, że język angielski jest 
uniwersalnym językiem komunikacji. Zadania 
w ramach projektu to systematyczna wymiana 
korespondencyjna.
  Nasi uczniowie chcąc Nas pocieszyć i rozśmie-
szyć w tym trudnym dla wszystkich okresie 
stworzyli filmik, do którego obejrzenia zachę-
camy : https://youtu.be/8eG9LuOp2QE
Koniec roku szkolnego i dzień rozdania świa-
dectw to jeden z radośniejszych dni w życiu 
uczniów. Niestety w tym roku dzień ten wyglądał 
zupełnie inaczej: bez uroczystej akademii, bez 
wystąpień, uścisków. Pożegnanie uczniów klas 
ósmych stało się jeszcze trudniejsze, ale pomimo 
tego Drodzy ÓSMOKLASIŚCI – dziękujemy  
Wam za wspólne lata i życzymy wszystkiego co 
NAJLEPSZE! Niech zostaną tylko dobre wspo-
mnienia.
„Dziękujemy za wasz uśmiech, za waszą pracę 
i wielkie zaangażowanie. Będzie nam Was brako-
wać. Idźcie w świat i nieście to dobro...”
„Dziękujemy. Piękni z Was wyrośli ludzie z ser-
cem po właściwej stronie”
Link do filmu
https://www.facebook.com/wat-

ch/?v=316800183047020
Rodzicom i Uczniom  klas ósmych dziękujemy 
za wszystkie wspólne działania i spędzone 
chwile w murach Szkoły Podstawowej im. 
Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Dębem Wiel-
kim.  Wszystkim gratulujemy wyników egzaminu 
ósmoklasisty, które przewyższyły średnie rezul-
taty uzyskane przez uczniów w skali kraju. Nie 
zapominajcie o swoich nauczycielach. Serdecz-
nie zapraszamy do odwiedzania naszej szkoły, 
kontaktu 
ze społecznością szkolną oraz włączaniem się 
w działania absolwentów szkoły.
Dwa miesiące wakacji upłynęło nam bardzo 
szybko. Po półrocznej rozłące z kolegami, kole-
żankami, nauczycielami oraz murami naszej 
szkoły jesteśmy stęsknieni i spragnieni kon-
taktu oraz  normalnej nauki w klasach. Miejmy 
nadzieję, że sytuacja epidemiologiczna pozwoli 
nam na powrót do normalności. 
W imieniu Dyrekcji, Rady Pedagogicznej 
i pracowników szkoły życzymy uczniom owoc-
nej pracy  oraz sukcesów dydaktycznych w roku 
szkolnym 2020/2021. 

Zebrała i opracowała 

Julita Winiarek-Cyran

W dniach 27-28 sierpnia w naszym przedszkolu 
odbyły się dni adaptacyjne, które pomogły dzie-
ciom i rodzicom zminimalizować stres i obawy 
pierwszych dni pobytu w przedszkolu.
Wszyscy zostali zapoznani z nowymi zasadami 
funkcjonowania przedszkola w trakcie trwania 
COVID – 19 oraz regułami panującymi w pla-
cówce. Z radością powitaliśmy przedszkolaków 
oraz ich rodziców. 
Dzieci poznawały swoje imiona, wychowawców 

oraz sale przedszkole. Zwiedziły pomieszczenia 
przedszkolne takie jak: szatnia oraz łazienka. 
Chętnie uczestniczyły w zabawach zorganizowa-
nych przez swoich wychowawców.
Przedszkolaki odkrywały również tajemnice 
naszego placu zabaw oraz swoich sal.
Z uśmiechami na twarzach bawiły się zabaw-
kami, a na wszelkie wątpliwości oraz obawy 
rodziców odpowiedziały wychowawczynie.
Z niecierpliwością wszyscy czekamy na rozpo-

częcie wspólnej przygody w Dębowej Krainie.

Aneta Urban

Nauczyciel Gminnego Przedszkola 

im. Dębowej Krainy w Dębem Wielkim 
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100. rocznica Bitwy Warszawskiej
16 sierpnia Poczet Sztandarowy w składzie: 
Milena Siatkowska, Kacper Wieczorek i Piotr 
Sejbuk wraz z nauczycielem Bożeną Wolszczak 
i Dyrektorem Szkoły Małgorzatą Wachowicz, 
uczestniczył w uroczystościach gminnych 
zorganizowanych przez Pana Krzysztofa Kali-
nowskiego Wójta Gminy Dębe Wielkie i Gminny 
Ośrodek Kultury. W Kościele pw. św. Apostołów 
Piotra i Pawła ks. prałat generał brygady Sła-
womir Żarski odprawił mszę św. za Ojczyznę 
w asyście Gminnych Pocztów Sztandarowych 
Ochotniczych Straży Pożarnych i placówek 
oświatowych. Następnie, uroczyście odsłonięto 
pamiątkową tablicę ofiarowaną przez Prezy-
denta RP Andrzeja Dudę oraz złożono kwiaty 
pod pomnikiem Dębski Orzeł Pamięci. Bitwa 
Warszawska zwana Cudem nad Wisłą w dniach 
13-25 sierpnia 1920 r., była decydującym star-
ciem wojny polsko-bolszewickiej. Nazwana 
później warszawską, rozegrała się w rzeczywi-
stości na ogromnym obszarze: od Działdowa 
na północy do Włodawy na południu. 17 sierp-
nia 1920 r. miały miejsce walki także na terenie 
naszej Gminy, od Aleksandrówki przez Dębe 
Wielkie po Choszczówkę.  Dla upamiętnienia 
lokalnych bitew zamontowano w Cygance jedną 
z 15-tu tablic historycznych w ramach projektu: 
Zachowajmy Dębskie miejsca tradycji kultury 
lokalnej, sfinansowane z Europejskiego Fun-
duszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiej-
skie.

Oni walczyli o Naszą wolność,  
my teraz zawalczmy o Ich Pamięć!

W przededniu 76. rocznicy wybuchu Powstania 

Warszawskiego, w ramach aktywnej współpracy 
z Wolontariuszami Stowarzyszenia Odra-Nie-
men Wschodni Patrioci Łukasz Kuć nauczyciel 
historii w naszej szkole wziął udział w akcji sprzą-
tania grobów Powstańców Warszawskich. 
W niedzielę 26 lipca w pocie czoła oddali 
hołd tym, którzy walczyli i ginęli w walce 
o wolną Polskę porządkując blisko 1200 gro-
bów powstańczych na Cmentarzu Wojskowym 
na Powązkach. Udział w akcji był doskonałą oka-
zją, aby zapalić znicze pamięci także bohaterom 
Kamieni na szaniec – Alkowi, Rudemu i Zośce, 
poecie Krzysztofowi Kamilowi Baczyńskiemu, 
dowódcom Armii Krajowej, twórcom polskiej 
kultury, sportowcom i pochowanym w Pante-
onie – Mauzoleum Wyklętych-Niezłomnych.

Wakacyjne inwestycje 
Wakacyjny czas wykorzystany został niezwy-
kle pracowicie, odremontowany został korytarz  
górnej kondygnacji szkoły wraz z salami dydak-
tycznymi i łazienkami. Pracownie przedmiotowe 
w większości wyposażone zostały w monitor 
dotykowy, tablice interaktywne z projektorami 
krótkoogniskowymi i multimedialne pomoce 
dydaktyczne. 
Z inicjatywy Wójta Gminy Pana Krzysztofa Kali-
nowskiego i Druhów Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Cygance przy boisku szkolnym powstał nowo-
czesny plac zabaw wraz z zewnętrzną siłownią. 
Inwestycja sportowa dedykowana jest nie 
tylko uczniom naszej szkoły, ale także spo-
łeczności lokalnej. Dziękujemy za stworzenie 
atrakcyjnych warunków  spędzenia czasu wol-
nego na zewnątrz. 
Serdecznie dziękujemy Mieszkańcom Sołectwa 
Cyganka za finansowe wsparcie w wysokości 

6,404 zł, które umożliwiło sfinansowanie uło-
żenia części kostki brukowej na parkingu 
szkolnym, który doposażyliśmy w funkcjonalne 
stojaki rowerowe.

Elżbieta Karwowska

Nauczyciel wychowania przedszkolnego

Więcej na www.cyganka.mazowsze.me

Koniec roku szkolnego 
z koronawirusem w tle

Rok szkolny 2019/20 na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich, którzy są związani 
z edukacją. Trwające ponad trzy miesiące zdalne 
nauczanie stanowiło wyzwanie dla: nauczy-
cieli, uczniów i rodziców, przeorganizowało 
życie w wielu rodzinach i pokazało, że szkoła 
w swojej tradycyjnej formie nie jest taka zła i, 
że po pewnym czasie brakuje widoku tablicy, 
gwaru podczas przerw, rozmów, uczniowskich 
psot, uśmiechów, a nawet grymasów i fochów. 
Wyjątkowe było również zakończenie roku 
szkolnego. Nie było, gromadzącej wszystkich 
uczniów, uroczystości, a spotkania z wycho-

wawcami w określonych godzinach i miejscach 
z zachowaniem wytycznych GIS. Wyróżnieni 
zostali tylko ósmoklasiści, którym w odbiorze 
świadectw i pożegnaniu ze szkołą towarzyszyli 
zaproszeni goście: : wójt gminy Dębe Wielkie, p. 
Krzysztof Kalinowski, proboszcz ks. Robert Paw-
lak, przewodniczący Rady Rodziców, p. Mariusz 
Laskus, Grono Pedagogiczne oraz przedstawi-
ciele rodziców uczniów klasy ósmej.

 Zakończenie roku szkolnego klasy 
VIII w warunkach reżimu sanitarnego

Pani dyrektor, Małgorzata Rudnik, po oficjalnym 
rozpoczęciu uroczystości, dokonała krótkiego 
podsumowania osiągnięć uczniów, wymieniając 

sukcesy w konkursach, olimpiadach przedmio-
towych i zawodach sportowych. Podziękowała 
tegorocznym absolwentom za  godne repre-
zentowanie naszej szkoły podczas różnych 
wydarzeń i uroczystości szkolnych, pozasz-
kolnych oraz konkursów. Życzyła  sukcesów 
w dalszej edukacji, rozwijania zainteresowań 
oraz miłych i bezpiecznych wakacji. Pani dyrek-
tor podziękowała p. Wójtowi za nieustanne 
wspieranie placówki w realizacji jej zadań edu-
kacyjno– wychowawczych, zwłaszcza wtrudnym 
czasie pandemii.
Wójt p. Krzysztof Kalinowski podziękował 
za pracę w mijającym roku szkolnym, życzył 
uczniom dostania się do wybranych szkół 
średnich, sukcesów w nauce oraz wytrwało-
ści w dążeniu do realizacji marzeń i życiowych 
celów.
Niezwykle ciepło swoich wychowanków poże-
gnała wychowawczyni p. Apolonia Czekaj, 
natomiast uczniowie klasy siódmej zrobili to 
w sposób wirtualny. Przedstawicielka rodziców 
p. Jolanta Garbecka podziękowała wszystkim 
pracownikom szkoły za pomoc w okiełznywa-
niu temperamentów energicznych uczniów 
tej klasy oraz przekazała na ręce pani dyrektor 
symboliczną cegiełkę na potrzeby szkoły. Ósmo-
klasiści, w przemówieniu wygłoszonym przez 
Zuzannę Garbecką, oprócz podziękowań zawarli 
również piękne życzenia dla kolegów i koleża-
nek z młodszych klas, nauczycieli i pracowników 
oraz obiecali, że miło będą wspominać lata spę-
dzone w rudzkiej szkole.

Przygotowania do nowego roku 
szkolnego z koronawirusem w tle

Gdy uczniowie korzystają z ostatnich chwil 
wakacji, w szkole trwają intensywne przygoto-
wania do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. 
Jaki on będzie? Nikt nie potrafi odpowiedzieć 
na to pytanie, gdy na mapie Polski pojawiają się 
nowe żółte i czerwone strefy. Znane są wytyczne 
Ministerstwa Edukacji Narodowej i trzy warianty 
prowadzenia nauczania. W szkole opracowy-
wane są odpowiednie procedury, ustalane 
zasady, przygotowywane pomieszczenia tak, 
aby było higienicznie i  bezpiecznie.
Szkoła lśni czystością, pomalowano wszystkie 
sale lekcyjne na piętrze, Dzięki współpracy naszej 
gminy z Urzędem Marszałkowskim pozyskano 
sprzęt informatyczny, został zamontowany dys-
trybutor na płyn odkażający. A bezpieczeństwo 
rowerzystom zapewni powstający wzdłuż szkoły 
chodnik. Wszystko jest przygotowane. Stęsk-
niona szkoła czeka na uczniów. Spotykamy się 
1 września, pamiętając o zasadach reżimu 
sanitarnego i stosując się do nich. Dokładne 
informacje dotyczące harmonogramu rozpoczę-
cia roku szkolnego będą pojawiać się na stronie 
szkoły http://www.spruda.szkolnastrona.pl/

Zebrała i opracowała:   

Elżbieta Zgódka                                                                                                             

 

Szkoła Podstawowa im. gen. Józefa Bema w Rudzie

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Cygance
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Klub Przedszkolaka „sosenka” w Górkach

Czas pandemii koronawirusa sprawił, że pozna-
liśmy naszych podopiecznych jeszcze bardziej. 
Od 16 marca do 19 czerwca prowadziliśmy 
codziennie zajęcia zdalne. Proponowaliśmy 
rożne formy aktywności - językowe, matema-
tyczne, społeczne, zdrowotno- fizyczne, twórcze, 
przyrodnicze itd. Dzieci wraz z rodzicami współ-
pracowali z nami bardzo chętnie. Dostawaliśmy 
wiele informacji zwrotnych, które nas niezmiernie 
cieszyły. Dzięki tym wiadomościom gościliśmy 
w państwa domach, oglądaliśmy wiosenne 

ogródki, prace plastyczne, zabawy i zmagania 
dzieci.
W naszym przedszkolu od połowy maja, wrócili-
śmy do pracy stacjonarnej. Odbywały się zajęcia 
opiekuńczo-wychowawcze ze wszelkimi wytycz-
nymi Głównego Inspektoratu Sanitarnego oraz 
dyrekcji Szkoły Podstawowej w Górkach.
26 czerwca w naszym przedszkolu oficjalnie 
zakończyliśmy rok przedszkolny 2019/2020. 
Pożegnanie odbyło się w nieco innej scenerii, 
mianowicie na boisku szkolnym, z zachowaniem 

wszystkich standardów bezpieczeństwa. Panie 
wychowawczynie wręczyły dzieciom dyplomy, 
książeczki oraz wakacyjne prezenty. W grupie 
starszaków dzieci dostały dodatkowo roślinkę 
w doniczce z mottem - wszystko co sobie 
wymarzysz jesteś w stanie zrealizować. Dla więk-
szości dzieci z grupy starszaków, to były ostatnie 
wspólne chwile. Po wakacjach będą już uczniami 
klasy 0. W tym wyjątkowym dniu przeżywaliśmy 
wiele wzruszeń, radości i dumy z naszych wspa-
niałych przedszkolaków. 
 Dyżury wakacyjne były prowadzone przez cały 
lipiec. Dzieci w czasie popytu w przedszkolu 
były uśmiechnięte, stęsknione wspólnych 
zabaw i swojej obecności. Dużo czasu spędzali-
śmy na dworze, bawiąc się i biegając po naszym 
zielonym przedszkolnym ogródku.  Robiliśmy 
pikniki, zajadaliśmy lody, owoce. Ten czas to były 
prawdziwe wakacje, upłynął nam bardzo szybko 
i przyjemnie. 
W tym roku nasze dwie grupy Pszczółki i Sówki 
będą miały możliwość skorzystania z zajęć 
adaptacyjnych w ostatnim tygodniu sierpnia. 
Wierzymy, że ten czas sprawi, że dzieciom będzie 
łatwiej zacząć nowy rok przedszkolny z uśmie-
chem.
Nie możemy się już doczekać do września, 
mamy pełne głowy pomysłów i mnóstwo zapału 
do pracy. Cieszymy się niezmiernie, że będziemy 
mogli wrócić do naszych przedszkolnych sal. 

Wiemy, że ten czas nie jest łatwy, ale dołożymy 
wszelkich starań, by dzieci w naszym przed-
szkolu były bezpiecznie i miło spędzały czas.   

 
Magdalena Misztalska, wychowawca Grupy Sówki

Marta Rosłaniec, prezes Stowarzyszenia Sosenka

MODERNIZACJA SZKOŁY W GÓRKACH
Szkoła w Górkach jest w trakcie rozbudowy. Już 
w maju rozpoczęły się prace związane z moder-
nizacją sali gimnastycznej w naszej szkole, które 
zakończono na początku wakacji. Nie koniec 
jednak na tym! Zaraz po zakończeniu roku do 
pustych sal weszła ekipa i diametralnie zmie-
nia wygląd naszych klas. Będą one wyglądać 
zupełnie inaczej niż do tej pory, ponieważ wnę-
trze szkoły zostanie całkowicie przebudowane, 
będzie teraz mniej sal, za to będą one większe. 
Jest to spowodowane tym, że docelowo w salach 
tych ma się znajdować przedszkole. Moderniza-
cja to dla nas nowe wyzwanie, nie tylko zresztą 
dla nas, ponieważ od września aż do zakończe-
nia przebudowy będziemy się uczyć w szkole 
w Dębem Wielkim – to wielkie wyzwanie zarówno 
dla nas, jak Szkoły im. Wołyńskiej Brygady Kawa-
lerii, której Dyrekcji i Pracownikom serdecznie 
dziękujemy za przygarnięcie naszej góreckiej 
społeczności. Z wielką niecierpliwością czekamy 
na powrót do naszej szkoły i nowych, pięknych 
pomieszczeń! Mamy także nadzieję, że wkrótce 
rozpocznie się kolejny etap prac w Górkach – 
powiększenie szkoły o kolejne dwa piętra.

OBCHODY 100. ROCZNICY 
BITWY WARSZAWSKIEJ

16 sierpnia 2020r. w Dębem Wielkim odbyły się 
uroczyste obchody 100. Rocznicy Bitwy War-
szawskiej. Wziął w nich udział nasz Poczet 
sztandarowy wraz z dyrektorem szkoły p. Renatą 
Osicą-Duszczyk i nauczycielem p. Jadwigą 
Migacz-Banach. Po uroczystej Mszy świętej złoży-
liśmy hołd i kwiaty pod pomnikiem Orła Pamięci 
i płytą upamiętniającą wydarzenie, ufundowaną 
przez Prezydenta Polski p. Andrzeja Dudę, którą 
poświęcił Ks. Generał Sławomir Żarski, a odsłonił 
Wójt Gminy Dębe Wielkie p. Krzysztof Kalinowski.
Tego samego dnia reprezentacja szkoły: dyrek-

tor p. Renata Osica-Duszczyk i p. Ewelina 
Miąsek wzięła udział w uroczystościach upa-
miętniających 100. Rocznicę Bitwy Warszawskiej 
w Gliniance-Lipowo. Tam odczytany został Apel 
Pamięci oraz odsłonięte pamiątkowe krzyże 
na cmentarzu parafialnym. Głównym organiza-
torem był proboszcz parafii Glinianka Ks. Piotr 
Błażejczyk. Wspomnieniem sięgamy również do 
postaci śp. Ks. Krzysztofa Krzesińskiego, który 
szczególnie oddany był również naszej szkole 
i kultywowaniu patriotyzmu.
Cześć i chwała Bohaterom!

CZAS POŻEGNAŃ

Ze łzami w oczach żegnamy naszych absol-
wentów, którzy znakomicie zdali egzaminy 
ósmoklasisty i wszyscy dostali się do swoich 
wymarzonych szkół. Nasi byli już uczniowie będą 
się uczyli między innymi w Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku, 
w I LO Ogólnokształcącym PUL w Dębem Wiel-
kim, Liceum Sztuk Plastycznych im. Elwiro 
Michała Andriollego w Mińsku, w Technikum 
Weterynaryjnym oraz Technikum Elektronicz-
nym. Wszystkim naszym absolwentom życzymy 
samych sukcesów w dalszej edukacji!

Pożegnanie z ósmoklasistami to jednak nie 
jedyne tegoroczne pożegnanie – na zasłużoną 
emeryturę odchodzi pani Bogusława Rosłaniec, 
wieloletni pracownik naszej szkoły, jej kierownik 
w latach 1983 – 1986 i członek Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego. Pani Bogusia dla wszystkich 
nauczycieli i uczniów zawsze była przyjaciółką, 
na którą można liczyć w każdej sytuacji. Prosimy, 
żeby nadal nas wspierała swoją radą, dobrym 

słowem i ciętym poczuciem humoru. Ciężko 
wyobrazić sobie szkołę bez Pani, dlatego niech 
nas Pani często odwiedza!

Maria Górska

nauczyciel języka polskiego  
w Szkole Podstawowej  

im. Szarych Szeregów w Górkach

szkoła podstawowa im. szarych szeregów w górkach
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